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Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja
Ministry of Environment and Spatial Planning

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém / Kancelarija Generalnog Sekretara / Office of the General Secratary

REFERENC-E: 26/1021/160/ DMM
PER/ZA/TO: “Fjori F” Sh.p.k. Prizren
cC:
PERMES/PREKO/THROUGH: '

Bajram Kafexholli, UD 1 Sekretarit té Pérgjithshém té
NGA/OD/FROM: MMPH | CFA o
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | vendim | P

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor ka shqyrtuar Raportin e Vlerésimit
té Ndikimit né Mjedis té dérguar nga kompania e juaj sipas kérkesés me nr.prot.:.
26/1021/160/DMM dhe pas shqyrtimit té béré ka vendosur sikurse né vendimin e
bashkangjitur késaj letérpércjellése.

Vendimi pér Refuzimin e kérkesés sé Kompanisé “Fjori F” Sh.p k. Prizren, pér té u
B P ] P P

pajisur me Pélgim Mjedisor pér seperimin e rérés kuarcore, thérrmimin dhe
pérpunimin e gurit gélgeror.

Me respekt,
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Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor né
mbéshtetje t&é nenit 145 paragrafi 2 t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 18
té Ligjit nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore
dhe té Agjencive Shtetérore, duke u bazuar né nenin 29 t& Ligjit Nr.03/L-025 pér
Mbrojtien e Mjedisit, Ligjit Nr.08//L-181 pér Vlerésimin e Ndikimit né Mjedis,
rrfbéshtetur né mendimin profesional t&é Komisionit pér shqyrtimin e kérkesave pér
Vlerésimin e Ndikimit né Mjedis(Vendimi Nr.3958/23 daté 13.07.2023), né pajtim me
shtojcén 1 pika 10 t€ Rregullores (QRK) Nr.14/2023 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, nxjerr:

VENDIM

Refuzohet kérkesa e Kompanisé “Fjori F” Sh.p.k. Prizren, pér té u pajisur me Pélqim
Mjedisor pér seperimin e rérés kuarcore, thérrmimin dhe pérpunimin e gurit
gélgeror né ngastrén kadastrale P-71813053-02326-0 né Z.K. Krushé e Vogél,
Komuna e Prizrenit.

Arsyetim

Pas shqyrtimit t€ Raportit t¢ VNM-sé dhe dokumentacionit té bashkangjitur
kérkesés pér pajisje me Pélgim mjedisor, Komisioni pér VNM ka konsatuar se sipas
informatés sé léshuar nga Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit,
Informim sipas HZK-sé, me nr. prot. 04-353/01-0147976, té datés 20.11.2025 bazuar
né HZK 2022-2030, zhvillimi i veprimtarisé sé& tillé planifikohet t& béhet né
kategoriné e tokave bujqésore andaj njé kérkesé e tillé bie né kundérshtim me HZK-,
né e Komunés sé Prizrenit. ) "
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Bazuar né té lartcekuat dhe né propozimin e Komisionit pér VNM, Sekretari i
Pérgjithshém i MMPH merr vendim pér Refuzimin e kérkesés pér pajisje me Pélgim
Mjedisor t& Kompanisé “Fjori F” Sh.p.k. Prizren, pér seperimin e rérés kuarcore,
thérrmimin dhe pérpunimin e gurit gélgeror né ngastrén kadastrale P-71813053-
02326-0 né Z.K. Krushé e Vogél, Komuna e Prizrenit.

Shpjegim pér palén: Dispozitivi i pércaktuar né vendim nuk sanksionon té drejtén e
palés pér riaplikim sipas procedurés sé rregullt.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té inicoj konflikt
administrativ me padi né Gjykatén Themelore né afat 30 ditésh nga dita e pranimit e
t& njéjtit.

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Nr.:26/1021/-ZSP/ /26 daté: 14.04.2026

Prishtiné
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9 Do hrnzs iiiests UD i Sekretarff té Pérgjithshém t& MMPH

2. Komisionit pér VNM

3. Inspektoratit

4, AMMK-sé

5. Kabinetit té Ministrit

6. Komunés sé Prizrenit

7. Divizionit pér komunikim me publikun

8. Divizionit pér Leje dhe Licenca Mjedisore
9. Arkivit t¢ MMPHI
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